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Средставата от кампанията на БЧК за Хитрино вече се предоставят на пострадалите

София
2 февруари 2017 г.

На второто си заседание Общественият съвет за управление на финансовите 
средства от кампанията за Хитрино разпредели набраните до този момент 2 076 495 
лв. в подкрепа на пострадалите.

Кметът на село Хитрино Нуридин Исмаил представи пред членовете на 
Обществения съвет предложение на местния обществен съвет за разпределение на 
средствата по кампанията, което е направено на база оценка на щетите и съобразено 
с нуждите на пострадалите домакинства.

При последващото обсъждане бяха повдигнати и дискутирани редица въпроси 
с цел най-ефективното използване на дарените средства. Общественият съвет се 
обедини около следните решения:

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

ОС на БЧК – Варна реализира вече втори месец Програма „Топъл обяд 2016/2017“ 
в рамките на Партньорска мрежа за благотворителност. 

През учебните дни на декември 2016 г. и на януари 2017 г. безплатен обяд 
получиха 95 деца от три училища – СУ „Васил Левски”, Вълчи дол, ОУ „Св. Иван Рилски“, 
Червенци, и ОУ „Кл. Охридски“, Ст. Караджа. Програмата ще продължи до април 2017 г. 

Организаторите предвиждат и допълнителна подкрепа чрез предоставяне на 
детски дрехи от дарители във Варна за нуждаещите се деца от училищата в община 
Вълчи дол.

Варна
Февруари 2017 г.

Програма „Топъл обяд“

1.	 На пострадалите домакинства от 30 напълно разрушени или подлежащи на събаряне къщи се предоставят по 2 900 лв. 
за електроуреди и по 12 000 лв. за обзавеждане. Общата сума на подпомагане е 447 000 лв.

2.	 На пострадалите домакинства от 70 къщи, подлежащи на частичен и основен ремонт, се предоставят по 1 750 лв. за 
електроуреди и по 8 000 лв. за обзавеждане. Общата сума на подпомагане е 682 500лв

3.	 На пострадалите домакинства от 200 къщи с по-малки материални щети се предоставят по 1 250 лв. за електроуреди и 
по 1 000 лв. за обзавеждане. Общата сума на подпомагане е 450 000 лв.

4.	 Предоставят се 20 000 лв. за гаражни врати, 190 000 лв. за врати за домакинства и 15 000 за остъкляване.
Общата сума на разпределените средства е 1 804 500 лв.
Предоставянето на финансовата помощ ще се осъществява поетапно, съобразно готовността на домакинствата да усвояват 

средствата и съобразно наличните суми по банковата сметка на кампанията. Сумите от изпратени смс-и ще постъпват от мобилните 
оператори допълнително.

Кметът на Хитрино, Нуридин Исмаил, посочи, че отчет за това как се харчат средствата ще се дава всеки месец пред Националния 
обществен съвет за управление на финансовата помощ. „Старали сме се да сме по-обективни, вече на два пъти хората в местния 
обществен съвет обикалят домакинствата. Ситуацията е такава, че за да няма напрежение и след това, което се случи, гледаме 
да сме много внимателни. Не ни е лесно, но правим така, че и самото население да остане доволно, както и хората, които са 
направили дарение.”, обясни кметът.

По думите на председателя на БЧК Христо Григоров, най-спешно трябва да се окаже помощ на хората, които нямат покрив над 
главите си: „Искам да уверя всички пострадали в Хитрино, че тази ръка, която българският народ им протегна, ще бъде достатъчно 
здрава, за да ги изправи и да ги върне в нормалния живот.” – каза пред журналисти председателят на БЧК Христо Григоров. 

След заседанието г-жа Мая Манолова, омбудсман на Р България и съпредседател на Обществения съвет, информира, че, 
заедно с д-р Николай Чобанов, член на НС на БЧК и председател на БЧК – Шумен, ще посети Хитрино на 7 февруари 2017 г., за да 
се срещне и да разговаря лично с пострадалото население.
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6 февруари 2017 г. Планинската спасителна служба към 
БЧК проведе изключително тежка акция 
за спасяването на английски сноубордист, 
предизвикал лавина в Пирин. 

Младежът излязъл от ски зоната 
и предприел екстремно спускане със 
сноуборд по улеите в местността Ечмище 
под връх Тодорка. Предизвикал лавина, 
снежната маса го повлякла и затрупала 
до раменете. Негови приятели подали 
сигнал на телефон 112. 

Успешна спасителна операция

Обучения

Добрич
1 февруари 2017 г.

Кметът на града инж. Йордан Йорданов тържествено откри първия по рода си Фестивал „Изкуство и милосърдие”, иницииран и 
организиран от двама доброволци на БМЧК – Добрич Петко Нейчев – Пеца и Александър Пампоров – Анди, ученици в горните класове 
на ПМГ „Иван Вазов” и ЧЕГ „Леонардо да Винчи”. В словото си кметът благодари на младите хора, по-специално на доброволците на 
БМЧК и БЧК, и изрази готовността си да подкрепя събитието и занапред. 

Фестивалът ще продължи десет дни в различни концертни зали в града. Програмата включва изпълнения на музикални и театрални 
групи, танцови състави и много други местни таланти. 

Директорът на Секретариата на ОС на БЧК – Добрич д-р Артюн Еринозов също поздрави младежите за желанието и усърдната работа. 
Основното послание на фестивала е да се провокират съпричастността и човеколюбието у хората. Всички концерти, както и 

организираната художествена изложба от творби на добрички художници, ще са с благотворителна цел и средствата от продажба на 
билети и даренията ще се внесят във Фонд „Милосърдие”. 

До момента са събрани над 770 лв. и вече са внесени в сметката на областната организация. 

Шумен
2 февруари 2017 г.

Доброволци от БМЧК – Шумен проведоха обучение с връстниците си от клуб 
„Надежда“, община Никола-Козлево. Водещ на обучението бе Елиф Хасанова. 
Младежите дискутираха природните катаклизми, бедствените ситуации и 
необходимостта от подготвени по ПДП хора. Доброволците запознаха участниците 
и с основните правила на спасителя, на спасителната верига, с различните видове 
наранявания и с видовете реакции при кризисни ситуации. 

„Изкуство и милосърдие”

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Над 10 спасители незабавно поели към мястото. Местонахождението на пострадалия е било локализирано към 13.00 часа и той 
бил изровен от лавината веднага. Планинските спасители оказали първа помощ на пострадалия, който имал травми на гръбначен 
стълб, таз и бедро, и с оглед на ситуацията, е извикан хеликоптер от София. За съжаление хеликоптерът не успял да закачи и измъкне 
туриста заради силния вятър. Това наложило спасителите, с риск на живота си, да влязат в лавиноопасния район и с помощта на 
въжета и лебедка младежът е измъкнат от опасното място. Акцията приключила успешно около 21 ч. 

Кюстендил
2 февруари 2017 г.

Доброволци на БМЧК – Кюстендил за трети път изиграха измислена от тях сценка с 
познати герои. Събитието се проведе в НУ “Св. Климент Охридски”. 

Малчуганите-зрители бяха провокирани от доброволците да се замислят върху 
видяното, да споделят своите виждания и преживявания. Целта бе децата да се научат да 
бъда по-толерантни и приятелски настроени, както и да не се поддават на чуждо мнение.
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Панагюрище
4 февруари 2017 г.

За трета поредна година младите червенокръстци отбелязаха Световния ден за 
борба с рака и раздаваха брошури с полезна информация за болестта. На финала 
доброволците пуснаха в небето разноцветни балони. 

БМЧК – Панагюрище отбеляза Световния ден за борба с рака

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Раздаването на храни в Добричка област бе възстановено 

Добрич
февруари 2017 г.

Поради усложнените зимни условия временно беше спрян графикът за раздаване 
на хранителни продукти по европейската програма в Добричка област. От началото 
на месец февруари отново се доставят храни до времените пунктове в общинските 
центрове, като е осигурен и превоз до най-отдалечените села в областта. 

Въпреки суровите условия и забавения график, екипът на БЧК ще успее да раздаде хранителните продукти до крайната дата, 
обявена от НС на БЧК.

Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране”
Материали: Лора Пеева; 

графичен дизайн: Майя Маслинкова;
Тел: 02 49 23 055; 02 49 23 057
e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Годишна среща на Международната федерация по водно спасяване – зона Европа

13 - 15 януари 2017 г.
Копенхаген, Дания 

В първата годишна среща от новия мандат на комисиите към международната федерация  по водно спасяване – зона Европа  
(ILSE), взеха участие 50 представители от 16 държави. Част от програмата беше провеждането на традиционния  вече семинар за 
добри практики, който се организира от комисията по мениджмънт и администрация. На него се представят  и обменят различни 
модели за работа и интересни инициативи на водноспасителните организации в Европа. 

От БЧК в срещата участваха доц. Стоян Андонов (член на НС на БЧК и председател на Националната комисия по водно спасяване) 
- член на комисията по образование на ILSE, Теодора Томова и Наталия Стоянова, членове на комисията по спасяване и на спортната 
комисия.

 Работата на първата среща бе съобразена с 4 годишната стратегия на ILS. Съгласно устава, решенията които бяха взети, ще бъдат 
представени за разискване и гласуване от Борда на директорите на ILSE през м. май 2017 г.

Пловдив
31 януари 2017 г.

Доброволци на Български Червен кръст – Пловдив организираха акция в 
подкрепа на бездомни хора, нощуващи на Централна жп-гара в града. 

Нуждаещите се получиха топъл чай, храна, както и зимни шапки и ръкавици. Те 
споделиха с червенокръстците и част от своите тревоги и желания. 

В помощ на бедомни хора 


